Emertimi dhe Forma Ligjore ALBAELETTRICA-VLORA

NIPT-I LO6727202A
Adresa e Selise L"28 NENTORI" Pall."DENEKO" VLORE
Data e Krijimit 27.05.2010

Nri Rregj Tregetar

Veprimtaria kryesore TREGETIM ME SHUMICE E PAKICE

| PAISJEVE DHE MATERIALEVE ELEKTR.TJE

PASQYRAT FINANCIARE

{ Ne zbatim te standarteve Kombetare te kontabilitetit Nr 2

dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare ")

VITI 2014
Pasgyrat jane individuale po
Pasqyrat jane te konsoliduara jo
Pasqyrat financiare jone te shprehura ne leke leke
Pyasqgyrat financiare jone te rumbullukosura ne leke
Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2014

Deri 31.12.2014

Data e mbylijes te Pasqyrave Financiare 15.03.2015




ALBAELETTRICA-VLORA

Pasqyra Financiare te Vitit 2014
Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
| AKTIVET AFATSHKURTERA
1. - Aktivet monetare 3,764,160 1,732,957
> Arka - -
> Banka 2 3,764,160 1,732,957
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim - -
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 29,437,544 24,008,262
> Kliente per mallra , produkte e sherbime 3 28,677,853 20,912,924
> Debitore , Kreditore te tjiere 5 58,677
> Tatim mbi fitimin 615,511
> Tvsh 4 759,691 2,421,150
> Paradhenie - =
4 - Inventari 6 50,742,665 39,242,643
> Lendet e para
= |nventar | imet 64,945
= Prodhimi ne proces - -
> Produkte te gateshme - -
= Mallra per rrishitje 6 50,742 665 39,177,698
> Parapagesa per furnizime - =
5 - Aktivet biliogjike - -
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje - -
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra - -
> Shpenzime te periudhave te ardheshme
TOTALI | AKTIVEVE TE SHKURTRA 83,944,369 64,983,862
] AKTIVET AFATGJATA
1 - Financimet financiare afatgjata - =
2 - Aktivet Afatgjata materiale 7 1,636,010 2,035,563
> Toka - -
> Ndertesa - -
> makineri e paisje - -
> Aktivet tiera afat gjata materiale 1,636,010 2,035,563
3 - Aktivet Biologjike afatgjata - -
4 - Aktivet afatgjata jo materiale - -
5 - Kapitali aksioner | pa paguar - -
6 - Aktivet e tjera afat gjata . - -
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA 1,636,010 2,035,563
TOTALI | AKTIVEVE 85,580,379 67,019,425




ALBAELETTRICA-VLORA,
Pasqyra Financiare te Vitit

2014

Nr

PASIVET E KAPITALET

Shenime

Periudha

Raportuse

Periudha
Paraardhese

Derivatet

1. - Aktivet monetare

2 - Huamarjet

> Overdraftet financiare

> Huamarjet afatshkurtera

3 - Huate e parapagimet

66,423,408

45,740,685

> Te pagushme ndajf furnitoreve

56,214,935

42,122,043

> Te pagushme ndaj punonjesve

457,815

596,091

> Delyrime per Sigurimet shogerore

10

41,536

33,508

> Detyrime Tatimore per TAP - in

10

8,054

5,000

> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin

10

497,366

> Detyrime tatimore per TV SH

10

> Detyrime tatimore per tatimin ne burim

> Te drejta e detyrime

> Dividente per tu paguar

> debitore e kreditore te tjere

13

9,203,702

2,983,143

> Parapagimet e arketuara

4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra

5 - Privizionet Afatshkurtera

TOTALI | PASIVEVE AFATSHKURTRA

66,423,408

45,740,685

I

PASIVET AFATGJATA

1 - Huate afatgjata

> Hua, bono, dhe detyrime geraje financiare

> Bono te kovertushme

2 - Huamarijet te tjera afatgjata

3 - Grantet dhe te ardhura te shtyra

4 - Provigjonet Afatgjata

TOTALI PASIVET AFATGJATA

TOTALI | PASIVEVE (1 + Il )

66,423,408

KAPITALI

1 - Aksione te pakices

2 - Kapitali | aksionereve te Shoq meme(P F te kons)

3- Kapitali aksioner

6,000,000

4 - Primi | Aksionit

5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative )

6 - rezervat Statuore

7 - Rezervat Ligjore

300,000

8 - rezerva te tjera

9 - Fitime te pashperndara

8,666,065

10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar

12,856,971

6,612,675

TOTALI | KAPITALIT

19,156,971

21,278,740

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT( I + Il + 1)

85,580,379

67,019,425




ALBAELETTRICA-VLORA

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2014
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )
MNr Pershkrimi | elementeve Ehanimel Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
1| Shitje NETO 14 55,057,741 56,832,606
2| Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shirytezimit
3|Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm e prodh proces
4|Materiale te konsumuara 16 (34,602,501) (43,708,133)
5|Kostot e punes 15 (2,262,333) (1,708,225)
Pagat e personelil (1,945,000) (1,482,954)
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore (317,333) (225,271)
BlAmorlizimel e cvleresimet (407,953) (508,891)
7|Shpenzime te tjera 16 (2,665,267) (3,530,058)
B|TOTALI | SHPENZIMEVE (39,938,054) (49,456,307)
9|Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore 15,119,687 7,377,199
10| Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara
11|Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjel
12| Te ardhura e shpenzimet financiare 17 6,161 6,143
121.0 Te ardhura e shpenz financ nga invest e tjera e financ afat gjata
122 Te ardhura e shpenzimel nga interesal (1,345) 1,215
123 Fitime ( humbje ) nga kursel e e kembimit 7,506 4,928
124 Te ardhura e shpenzime te ljera financiare
13| Totali | te ardhurave e shpenzimeve financiare
14 |Fitimi ( humbja ) para tatimit (9+/- 13) 16,125,848 7,383,342
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (2,268,877) (770,667)
16|Fitimi { humbja ) neto e vitit finanaciar { 14 - 15 ) 12,856,971 6,612,675

17

Elementet & pasgyrave le konsoliduara

Shpenzime te panjohura 0 leke
Fitimi para tatimit 15,125,848 leke
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ALBAELETTRICA-VLORA

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte 2014
Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha
raportuse Paraardhese
A |Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 17,018,343 (385,820)
1|Fitimi para tatimit 15,119,687 7,377,199
2 |Rregullime per : (1,854,763) (255,633)
# Amaortizimi 407,953 508,891
# Humbjet nga kembimet valutore 7,506 4,928 |
# Te ardhura nga Interesa (1,345) 1,215
#Tatim mbi fitimin e llogaritur (2,268,877) (770,667)
3|Ritja / renje ne tepericen e kerkesave te arketushme (5,429,282) (7,304,301)
4[nga aktiviteti si dhe te kerkesave te tjera te arketushme
5 Rritje / renje ne tepericen e inventarit (11,500,022) (160,948)
6 |Ritje/renje ne tepericen e detyrimeve per tu pag nga aktivit 20,682,723 (844,240)
7|M M te perfituar nga aktivitetiLLOG486 802,103
8|Interes | paguar
9| Tatim mbi fitimin e llogaritur
10|M M Neto nga aktiviteti | shfrytezimit
B  |Fluksi monetar nga veprimtarite investuse (14,987,140) -
1|Blerja e njesise kontrolluat X minus parate e arketuar
2|Blerja e aktiveve afatgjata materiale (8,400)
3|Te ardhura nga shitja e paisjeve
4|Interes | arketuar
5|Dividente te arketuar (14,978,740)
6| M M Neto e perdorur ne veprimtarine investuse
C _ |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
1]|Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
2|Te ardhura nga huamarjet afatgjata
3|Pagesat e detyrimeve te qerase financiare
4|Dividente te paguar
5|M M Neto e perdorur ne veprimtarine financiare
D Rritja / renja_Neto e mjeteveve monetare 2,031,203 (385,820)
E Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,732,957 2,118,777
H Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 3,764,160 1,732,957
2,031,203 (385,820)




ALBAELETTRICA-VLORA

LO6727202A

Shenime per Pasqyrat Financiare per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2014

Pérmbledhje e politikave té pérgjithshme kontab&l

{a) Natyra e aktivitetit

Shoqeria ALBAELETTRICA-VLORA eshte rregjistruar ne daten 27.05.2010 me numer tatimor NIPT LO6727202A me

aktivitet kryesor Tregim me shumice @ pakise te materialeve elektrike e te tjera. Shogeria e ka seline ne adresen: L"2a

NENTORI" Pall "DENEKO" VLORE.
(b) Standartet e kontabilitetit

Pasqyrat financiare & shogérisé pér vitin 2014 jane pérgatitur né pérputhje me Standartet Kombelare (e Kontabilitetit
dhe t& Ligjit Nr. 9228 date 29.04.2004 "Mbi kontabilitetin dhe mbajtjen e pasqyrave financiare”.

(c) Bazat e matjes

Pasqyrat Financiare jang pérgatitur duke u bazuar né koston historike, pérjashtuar derivativel financiar {n.q.s ka),
instrumentat financiaré me vleré t& drejté pérmes fitimit e humbjes dhe aktivet financiare & vielshme pér shitje, t& cilat
maten me vieré té drejte.

[c) Monedha Tunksionale dhe raportuese

Pasqyrat Financiare jane pasqyruar ne LEK e cila eshte monedha funksionale e kompanise.

{d) Pérdorimi i gjykimeve dhe hamendésimeve

Paraqitia e Pasqyrave Financiare konform SKK-ve, kérkon gé manaxhimi té béjé vierésime, gjykime e supozime qé
ndikejné né aplikimin e politikave kontabél dhe vierén e raportuar té akliveve, detyrimeve, te ardhurave e shpenzimeve.

Rezultatet aktuale mund t& ndryshojné nga kéto vierésime. Viergsimet dhe supozimet rishikohen vazhdimisht,
(e] Transaksionet ne monedha té& huaja

Transaksione n& monedhat e huaja ne vitin ushtrimor nuk ka kryer,

{f) Inventaret
Shogéria ka vierasuar gjendjet e inventarit me datén e mbylljes se bilancit duke pérdorur metodén e mé (& voglés midis
kostos sé blerjes dhe vierés nelo té realizueshme
(a) Llogarité pér tu arké&tuar (klientét)

Shogéria ka béré vierésimin e mbledhshmérisé sé llogarive pér tu arketuar dhe | ka paragitur ato né pasqyrén e bilancit
me vlerén e drejte.
(h) Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat financiare perfshijne te ardhurat nga interesat per llogarite bankare, dhe perfilimiet nga diferencat e
kembimit. Interesat njihen ashtu sic perllogariten duke perdorur metoden e interesit efekliv. Shpenzimet financiare
perfshiine shpenzimet per interesa dhe humbiet noa diferencat e kembimit. Fitimet dhe humbiet naa kurset e kémbimit

Administratori
|
Roland SALIU i J

Kelo shenime shpjeguese jane pjess integrale ¢ Pasgyrave Financiare



ALBAELETTRICA-VLORA

L06727202A
Shenime per Pasqyrat Financiare per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2014
31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Likujditete
Likuiditete ne Arke 0
Likuiditete ne Banke 3,764,160 1,732 857
3,764,160 1,732,957

Perfageson vieren e parave ne banka, & detajuar ne pasqyren e llogarive bankare) .

Kerkesa te arketueshme (kliente)

Kliente 28,677,863 20,912,924
28,677,863 20,912,924

Perfageson vleren e pa arketuar ne daten e mbylljes se bilancit nga klientet |, te cilat priten te per tu arketuarte ne
neriudhal pasardhese,

Kerkesa te arketueshme ndaj Insititucioneve

Tatim fitmi | mbipaguar 0 615,511
TVEH kreditore 753,691 2,421,150
?ﬁ,ﬁ? S,M.Eﬁi
_— - — —_—
Te tjera aktive afatshkurter
Kerkesa te arketushme te tjera 0 58,677
Inventare
Mallra 50,742,665 39,177,696
Inventar | imet 64,945
Eﬁli Iirﬁ EE ¥ L

Inventari analitik | malirave giendje ne date 31.12.2014 bashkanajitur PF

Aktivet afatgjate jane pasqyruar me vleren e mbelur ne pasqyrat financiare,amortizimi eshte llogaritur mbi vieren
e mbetur dhe norma e amortizimil eshte konform ligjit nr,8438 " Per tatimin mbi te ardhurat"

Aktive afatgjate materiale 20% e vleres se mbetur

Keto shenime shpjeguese jane pjese integrale e Pasgyrave Financiare J
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ALBAELETTRICA-VLORA

L06727202A
Shenime per Pasqyrat Financiare per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2014
31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Llogari te pagueshme (furnitore)
Furnitore 56,214,935 42,122,043
56,214,935 42,122,043

Perfageson vleren e llogarive te pagueshme ne daten e bilancit. Keto viera do te paguhen ne periudhat
vijuese, furnitori kryesor | shogerise eshle Albaeltirica ne Tirane,

Detyrime per tu paguar ndaj punonjesve
Paga per lu paguar 457,815 586,991
Ei 1E1§ "

Perfagson pagal neto te punonjesve ge do te paguhen ne muajin pasardhes.

Detyrime ndaj institucioneve tatimor

Sigunime shogerore & shendetsore 41,536 33,508
Tatim mbi te ardhura personale 8,054 5,000
TVSH 0 0
Tatimi mbi fitimin 497 366 0
546,956 _ 38,508
Detyrime tjera afat shkurter -

Datyrimet tiera 8,230,702 2,883,143
9,230,702 2,983,143

Detyrime ndaj ortakeve te shogerise e cilel kane financuar per mbarevajtjen e aktivitetit.

¥
Kelo shenlme shpjeguese [ane pjese integrale & Pasgyrave Financiare }/ .
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ALBAELETTRICA-VLORA
L06727202A

Shenime per Pasqyrat Financiare per periudhen ¢ mbyllur me dt. 31.12.2014

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Te ardhura
Shitje neto 55,057,741 56,832 506
55,057,741 56,832,606

Shitjet neto perfagesojne te ardhurat e realizuara nga shitja @ materialeve elekirike,e barabarte me te ardhurate deklaruara
ne fdp.vitit 2014,

Shpenzime per personelin
Paga 1,845,000 1,482,954
Sigurime shogerore dhe shendetesore 317,333 225,271

2,262,333 1,708,225

Perfageson pagal per punonjesit & shogerise per te cilen jane llogaritur dhe paguar sigurimet shogerora dhe tatimi mbi te
ardhurat personale.

Shpenzime operative
Mallra & materiale 34,602,501 43,708,133
Energji, Uje 141,442 145 B34
Clera objekii 1,678,899 1,687 589
Shpenzime telafonie 89,525 45,439
Shpenzime sherbime nga te trete 230,530 207,235
Taksa, tatime dhe te ngjashme 93,150 58,100
Reklama publicitet 0 240,000
Sherbime bankare 53,743 58,569
Te Tjera 374,689 991,092
37,264,479 47,232,001
Te ardhura (shpenziem) financlare
Te ardhura nga interesat 0 1,215
Fitime nga kembimel valutore 7.506 4,928
Shpenzime per interesa (1,345)
Humbje nga kembime valutore 0 0
Gjoba dhe penalitete 0
Shpenzime (le ardhura) financiare neto 6,161 6,143

{ AT
F

Y
Keto shenime shpjeguese jane pjese integrale @ Pasayrave Financiare



ALBAELETTRICA-VLORA
LO6727202A
Shenime per Pasqyrat Financiare per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2014

Fitiml { humbja ) para tatimit 15,124,848 7,383,342
Shpenzimet & tatimit mbi fitimin : (2,268,877) (770,667)
Fitiml { humbja } neto e vitit inanaciar 12,855,971 6,612,675

Shpezimet per tatimin e fitimit per vilin 2014 jane 15% dhe per vitin 2013 kane gene 10%,

Keta shenime shpjeguese jane pjese integrale e Pasgyrave Financiare






